РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.12.2013  № 136

г. Зерноград

Об обеспечении персональной ответственности за состояние
антикоррупционной работы в отраслевых (функциональных) органах,
структурных подразделениях Администрации Зерноградского района

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 «О

противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О
противодействии коррупции в Ростовской области»:

1. Руководителям отраслевых (функциональных) органов, структурных

подразделений Администрации Зерноградского района:
- обеспечить персональную ответственность за состояние

антикоррупционной работы в возглавляемых ими органах и подразделениях;
- исключить предпосылки к совершению коррупционных

правонарушений;
- содействовать реализации прав граждан и организаций при выполнении

подчиненными им сотрудниками своих должностных обязанностей;
- проводить постоянный антикоррупционный мониторинг издаваемых

распорядительных документов, регулирующих исполнение полномочий
сотрудников во взаимоотношениях с физическими и юридическими лицами, а
также порядок и сроки реализации данных полномочий.

2. Контроль за исполнением распоряжением возложить на заместителя
главы Администрации Зерноградского района по общим и социальным
вопросам Коваль С.П., управляющего делами Администрации Зерноградского
района  Бортникову С.А.

Глава

Зерноградского района           В.И.Кучеров